
2021학년도

대화고등학교 회계 세입 • 세출 예산서 (2021.07.14)

(2차추경예산)

대화고등학교



대화고등학교 회계  세입·세출 예산서 

추경2회예산구분 :

예산 총칙

예산확정일자 2021-07-14 예산액 2,047,319,000

제 1 조   2021학년도 대화고등학교회계 제2회 추가경정 세입·세출 예산총액은 세입·세출 각각 

2,047,319,000원으로 하며 세입·세출의 명세는  "세입·세출예산서"와 같다.         

제 2 조  회계연도 중에 국가 또는 지방자치단체 등으로부터 그 용도가 지정되고 소요전액이 교부된 경비, 학

교발전기금 전입금 또는 선택적 교육수입은 추가경정예산의 성립 이전에 이를 사용할 수 있으며, 이는 동일 회

계연도 내의 차기 추가경정예산에 계상하여야 한다. 

           다만,  목적지정 지원금이 교부된 이후 추가경정예산을 편성하지 못할 경우 학교운영위원회의 심의

를 받은 것으로 간주처리하고 추후에 보고한다.

제 3 조   ① 다음의 경비에 부족이 생겼을 때에는 경기도 공립학교회계 규칙 제16조 단서 규정에 의하여 비목

 상호간 또는 타 비목으로부터 이용할 수 있다.                              

               1. 교원연구비,관리 및 직책수당, 겸직수당                          

               2. 교육공무직원의 인건비                          

               3. 각종 공과금

            ② 제1항에도 불구하고 세출예산 반환을 위한 이용은 학교운영위원회의 심의를 생략할 수 있다.
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세입 세출 예산 총괄

회계연도 : 2021

예산구분 : 추경2회

학 교 명 : 대화고등학교 (단위 : 천원)

예산구분 경정예산액 기정예산액
비교증감

예산액 증감률(%)

추경2회 2,047,319 2,012,668 34,651 1.7

세입 세출

장 관 금회 누계 구성비(%) 정책사업 금회 누계 구성비(%)

인적자원 운용 -2,000 62,520 3

학생복지/교육격차 해소 33,767 1,199,573 58.5

기본적 교육활동 2,950 208,942 10.2

선택적 교육활동 0 19,600 0.9

교육활동 지원 0 93,172 4.5

학교 일반운영 -66 463,510 22.6

학교 재무활동 0 2 0

이전수입 지방자치단체이전수입 2,000 291,895 14.2

이전수입 지방교육자치단체이전수입 32,351 1,672,576 81.6

이전수입 기타이전수입 0 300 0

자체수입 학부모부담수입 0 74,654 3.6

자체수입 행정활동수입 300 2,419 0.1

기타수입 전년도이월금 0 5,475 0.2
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2021학년도 세입예산명세서

예산구분 : 추경2회 (단위 : 천원)

과   목 경정

예산액

기정

예산액
비교증감 산출기초(원) 비고

장 관 항 목 원가통계비목

1.이전수입 1,964,771 1,930,420 34,351

1.지방자치단체이전수입 291,895 289,895 2,000

2.교육경비보조금 24,500 22,500 2,000

1.기초지방자치단체전입금 24,500 22,500 2,000

1.학교교육과정운영지원사업보조금(기초) 24,500 22,500 2,000
(성립전)학교 4-H 과제교육 : 2,000,000원*1식

 =
2,000,000

2.지방교육자치단체이전수입 1,672,576 1,640,225 32,351

1.교육비특별회계전입금수입 1,672,576 1,640,225 32,351

1.교육비특별회계전입금 1,672,576 1,640,225 32,351

1.학교운영비전입금 728,232 728,232 0
기본운영비(671,732천원+총액교부 56,500천원)

 : -134,994,000원 * 1교 =
-134,994,000

1분기 학교운영지원(무상교육) : 134,994,000

원 * 1교 =
134,994,000

2.목적사업비전입금 561,679 813,620 -251,941 학생급식경비 : -284,292,000원 * 1교 = -284,292,000

행정실무사 인건비 : -2,066,000원 * 1교 = -2,066,000

(성립전)고교학점제 선도지구 운영 : 650,000

원 * 1교 =
650,000

(성립전)코로나 방역 인건비 : 1,875,000원 * 

1교 =
1,875,000

(성립전)급식기구 확충 : 29,392,000원 * 1교 

=
29,392,000

(성립전)특수교육 대상자 통학비 : 2,500,000

원 * 1교 =
2,500,000

3.급식비지원금 284,292 0 284,292 학생급식경비  : 284,292,000원 * 1교 = 284,292,000

2.자체수입 77,073 76,773 300

2.행정활동수입 2,419 2,119 300

2.자산수입 300 0 300

1.자산매각대 300 0 300

1.자산매각대 300 0 300 폐품(고철류) 매각 : 300,000원*1식 = 300,000

3.기타수입 5,475 5,475 0

세입합계 2,047,319 2,012,668 34,651
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2021학년도 세출예산명세서

예산구분 : 추경2회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

1.인적자원 운용 62,520 64,520 -2,000

2.교직원 복지 및 역량강화 9,000 11,000 -2,000

2.교직원복지 0 2,000 -2,000

1.이전비 0 2,000 -2,000

1.교직원복지비 0 2,000 -2,000 이전비 : -1,000,000원*2회 = -2,000,000

2.학생복지/교육격차 해소 1,199,573 1,165,806 33,767

1.급식 관리 965,571 936,179 29,392

1.학교급식운영 965,571 936,179 29,392

4.급식재료구입비 607,808 607,808 0

1.급식용식재료비 607,808 607,808 0 (목1)식품비 : -284,292,000원*1식 = -284,292,000

(목2)식품비 : 284,292,000원*1식 = 284,292,000

5.급식운영비 54,306 54,306 0

1.일반수용비 31,044 31,287 -243 (목)소모품 구입비 : -243,000원*1식 = -243,000

5.교직원복지비 343 100 243 (목)건강 검진비 : 243,000원*1식 = 243,000

6.급식기구확충비 32,392 3,000 29,392

1.비품구입비 32,392 3,000 29,392 (성립전)(목)국솥 : 4,312,000원*3대 = 12,936,000

(성립전)(목)식기세척기 : 16,456,000원*1

대 =
16,456,000

2.보건관리 90,029 88,154 1,875

2.학교환경위생관리 42,823 40,948 1,875

4.방역활동 인건비 4,687 2,812 1,875

1.기간제직원인건비 4,687 2,812 1,875
(성립전)방역활동 인건비(특교) : 234,375

원*2명*4회 =
1,875,000

3.학생복지 143,973 141,473 2,500

1.학생복지운영 143,973 141,473 2,500

4.특수교육대상지원(교통비,치료비) 2,500 0 2,500

1.학생복지비 2,500 0 2,500
(성립전)(목)원거리 통학비 : 7명*357,140

원 =
2,500,000

3.기본적 교육활동 208,942 205,992 2,950

1.교과 활동 145,592 142,642 2,950

1.교과활동지원 64,972 62,022 2,950

정재형 2021년 07월 15일 10시 32분 53초 1 경기도교육청 대화고등학교



2021학년도 세출예산명세서

예산구분 : 추경2회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

7.인문학교육 300 0 300

1.교육운영비 300 0 300
국어과 캠프 학생 간식비(자체) : 100명

*3,000원 =
300,000

11.고교학점제 선도지구 운영(목적) 650 0 650

1.교육운영비 50 0 50
(성립전)교과프로그램 운영물품 구입 : 

50,000원×1회 =
50,000

2.목적사업업무추진비 600 0 600
(성립전)교육과정 협의회 : 8,000원×75명

 =
600,000

12.(보조)4-H 생태 텃밭 2,000 0 2,000

1.교육운영비 2,000 0 2,000
(성립전)생태텃밭활동 운영 : 21,900원*12

명*6회 =
1,577,000

(성립전)생태텃밭활동 재료비 : 70,500원

*6회 =
423,000

2.창의적 체험활동 63,350 63,350 0

1.자율활동 25,739 25,739 0

1.학생자치회활동운영 4,900 4,900 0

1.교육운영비 4,900 4,900 0
학생자치회운영물품구입 : 500,000원*1식 

=
500,000

임원수련회 : -1,100,000원*1식 = -1,100,000

응답하라 대화고 행사 : 600,000원*1식 = 600,000

4.선택적 교육활동 19,600 19,600 0

5.교육활동 지원 93,172 93,172 0

1.교무업무 운영 38,085 38,085 0

1.교무학사운영 38,085 38,085 0

1.교무학사운영 31,285 31,285 0

1.일반수용비 19,616 19,616 0 사무용품구입 : -1,200,000원*1식 = -1,200,000

학사달력제작 : -800,000원*1식 = -800,000

아이엠스쿨서비스 : 1,000,000원*2회 = 2,000,000

6.학교 일반운영 463,510 463,576 -66

1.학교기관 운영 207,523 207,589 -66

1.부서기본운영 103,023 101,023 2,000

2.교육행정실운영 89,709 87,709 2,000

1.일반수용비 42,589 39,269 3,320 복사기임차료 : 165,000원×8회 = 1,320,000

등사원지,잉크구입 : 1,000,000원*2회 = 2,000,000
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2021학년도 세출예산명세서

예산구분 : 추경2회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

2.여비 18,480 19,800 -1,320 교직원국내여비 : -1,320,000원*1식 = -1,320,000

2.행정지원인력운용 104,500 106,566 -2,066

1.행정실무사(행정)인건비 17,414 19,480 -2,066

1.무기계약직원인건비 14,720 16,720 -2,000 (목)퇴직급여 : -1,000,000원*1식 = -1,000,000

(목)연차수당 : -1,000,000원*1식 = -1,000,000

2.무기계약직원법정부담금 2,694 2,760 -66 (목)고용보험 : -66,000원*1식 = -66,000

7.학교 재무활동 2 2 0

세출합계 2,047,319 2,012,668 34,651
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